

# K17 Tag beslutning om hvilke advisgrupper kommunen vil have

<b>Fase</b>	Planlægning
<b>Tema</b>	Konfiguration
<b>Prioritet</b>	Anbefalet
<b>Slutdato</b>	Idriftsættelsesdato
<b>Mål</b>	Målet med opgaven er at afklare hvilke advisgrupper, der skal udarbejdes, for at medarbejderne kan få de nødvendig adviser i SAPA.
<b>Beskrivelse</b>	<p>Når man som medarbejder har brug for at modtage adviser, på hændelser der sker på et bestemt fagområde, skal der være oprettet en eller flere advisgrupper. Kommunen skal selv tage stilling til hvilke advisgrupper, der er nødvendige, for at deres medarbejdere får de rette adviser.</p> <p>Der er mulighed for at modtage adviser inden for tre hændelsesområder:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Folkeregister (CPR-hændelser)</li> <li>• Sagshændelser</li> <li>• Arbejdsskadehændelser</li> </ul> <p>På sigt vil kommunerne også kunne modtage adviser på hændelsesområdet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sundhed og helbred (sygehushændelser)</li> </ul> <p>De medarbejder, der skal kunne fremsøge adviser, skal have en bestemt brugersystemrolle i deres jobfunktionsrolle, så de får adgang til SAPA Advis.</p>
<b>Metode og fremgangsmåde</b>	<p>Kommunen kan bruge dens nuværende advisabonnementer fra KMD Sag i forbindelse med vurderingen af, hvilke advisgrupper, der skal oprettes.</p> <p>Det bør også undersøges, hvilke adviser brugerne får i andre fagsystemer i kommunen, da det kan have betydning for, hvilke adviser man vil have i SAPA hhv. fagsystemer.</p>
<b>Resultat</b>	Opgaven er afsluttet, når kommunen har taget beslutning om hvilke advisgrupper, man vil have, og beskrevet dem.
<b>Anbefalet udfører</b>	SAPA-systemansvarlig
<b>Kvalitetskriterier</b>	Hvis kommunen har en politik omkring registrering af advis'er, skal beslutningen om advisgrupper i SAPA være i overensstemmelse med denne.
<b>Involverede parter</b>	SAPA-projektleder, fagansvarlige og superbrugere på de relevante afdelinger, SAPA-administratorer, administratorer på fag- og ESDH-systemer.